
1 

Město Hustopeče, rada města Hustopeče 

 

Usnesení z 35. schůze Rady města Hustopeče konané  

dne 16. 1. 2024 v kanceláři starostky na MěÚ Hustopeče 

 

 

Usnesení RM č. 1/35/24: RM schválila program jednání dnešní RM.  

 

Usnesení RM č. 2/35/24: RM schválila zadání zpracování projektové dokumentace na 

kanalizaci od Finančního úřadu kolem Městských služeb. 

 

Usnesení RM č. 3/35/24: RM schválila částku za umístění prodejních stánků (občerstvení) 

na pozemku naproti rozhledny ve výši 5.000 Kč + DPH za oba dny konání Slavností 

mandloní a vína. Počet stánků bude omezen.   

 

Usnesení RM č. 4/35/24: RM schválila objednávku dokumentace pro vydání společného 

povolení na vybudování pumptrackové tratě na ulici Lipová od projektanta Monika 

Vostárková, Na Vyhlídce 2485, Rožnov pod Radhoštěm, IČ: 19491298 za cenu 69.800 Kč 

bez DPH.  

 

Usnesení RM č. 5/35/24: RM schválila uzavření Licenční smlouvy o poskytnutí fotografií do 

chystané publikace Svatá Pavlína, patronka města Olomouce se statutárním městem Olomouc, 

Horní náměstí, 779 11 Olomouc, IČ: 00299308  

 

Usnesení RM č. 6/35/24: RM schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. 5, 

na adrese Smetanova 78/2 Hustopeče, uzavřený mezi městem Hustopeče a …, nar. …, trvale 

bytem …, Hustopeče, kterým se současné nájemnici prodlužuje nájem do 31. 1. 2025. Text 

dodatku je přílohou zápisu.  

 

Usnesení RM č. 7/35/24: RM schválila investiční záměr projektu "Hustopeče – zpevněná 

plocha u památníku RA" k žádosti o dotaci na zabezpečení péče o válečné hroby 

poskytovanou v rámci programu ISPROFIN č. 107 290 „Zachování a obnova historických 

hodnot I“.  

 

Usnesení RM č. 8/35/24: RM schválila měsíční výši úplaty v Mateřské škole Hustopeče, 

Školní 25, okres Břeclav, příspěvková organizace a v Mateřské škole Hustopeče, Na Sídlišti 

5, okres Břeclav, příspěvková organizace, která bude činit od šk. roku 2024/2025 částku ve 

výši 600 Kč.  

 

Usnesení RM č. 9/35/24: RM schválila měsíční výše úplaty ve šk. družině ve výši 140 Kč na 

Základní škole Hustopeče, Komenského 163/2, okres Břeclav, příspěvková organizace se 

splatností do 30. 9. za září až leden a se splatností do 31. 1. za únor až červen v daném 

školním roce.  

 

Usnesení RM č. 10/35/24: RM schválila měsíční výše úplaty ve šk. družině ve výši 100 Kč 

na Základní škole Hustopeče, Nádražní 4, okres Břeclav, příspěvková organizace se splatností 

do 30. 9. za září až leden a se splatností do 31. 1. za únor až červen v daném školním roce.  

 



2 

Usnesení RM č. 11/35/24: RM bere na vědomí zápis z Komise obřadů a slavností z 10. 1. 

2024.  

 

Usnesení RM č. 12/35/24: RM bere na vědomí zápis z Komise pro územní plánování.  

 

Usnesení RM č. 13/35/24: RM schválila záměr uzavření nájemní smlouvy na část objektu 

občanské vybavenosti - budova č. p. 42 na pozemku parc. č. 48 - zast. plocha a nádvoří o 

výměře 665 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna ve vlastnictví města Hustopeče - víceúčelového 

kulturního centra na adrese Dukelské nám. 42/15, 693 01 Hustopeče a to kinosálu v přízemí 

budovy, se spoluužíváním příslušenství pro zkoušky divadelního souboru konané zpravidla 

každou středu nebo čtvrtek od 24.04.2024 do 05.06.2024 vždy od 15:00 do 17:15 za nájemné 

ve výši 150 Kč vč. DPH za hodinu a dále představení ve čtvrtek, 06.06.2024 a v 

pátek,07.06.2024 od 08:00 do 13:00 hod, v neděli, 09.06.2024 od 16:00 do 19:00 hod a v 

pondělí, 10.06.2024 od 08:00 do12:00 hod za nájemné ve výši 605 Kč vč. DPH za každou 

celou hodinu, přičemž tato cena zahrnuje i úhradu za služby poskytované energie, vodné, 

stočné, periodický odvoz běžného odpadu, úklid, a revize el. zařízení, el. spotřebičů, plyn. 

zařízení, hromosvodů, komínů, hasicích přístrojů.  

 

Usnesení RM č. 14/35/24: RM schválila objednávku výměnu elektroměrů na Penzionu 

Hustopeče u zhotovitele FIA - ELEKTROSLUŽBY s.r.o., Smetanova 90/7, Hustopeče, za 

nabídnutou cenu 117.838 Kč bez DPH, v souvislosti se zrušením odběrných míst elektrické 

energie na penzionu a převodu na město Hustopeče.  

 

Usnesení RM č. 15/35/24: RM bere na vědomí žádost o vyjádření ke stavbě "1040024304 

Hustopeče, obnova NN Šafaříkova" a předává do SK.  

 

Usnesení RM č. 16/35/24: RM bere na vědomí žádost o vyjádření ke stavbě "1030084869 

Hustopeče, rozš. NN Diakonie K877" a předává do SK.  

 

Usnesení RM č. 17/35/24: RM schválila umístění dopravní značky B11+E13 na pozemek 

parc. č. 1226/88 žadateli …. RM požaduje z důvodu existence sítí umístění DZ za cyklostezku 

na pozemek parc.č. 1226/89. 

 

Usnesení RM č. 18/35/24: RM schválila podání žádostí o poskytnutí podpor z Vinařského 

fondu pro rok 2024 na realizaci projektů (Hustopečská pečeť, Svatomartinské slavnosti, 

Světový duel vín, Národní soutěž vín).  

 

Usnesení RM č. 19/35/24: RM schválila uzavření smluv o propagaci a reklamní spolupráci 

na Hustopečské skákání Agrotec 2024 s těmito partnery:  

IVK spol. s r.o. se sídlem Mrštíkova 2, 693 01 Hustopeče, IČ 46903950  

ZEMOS a.s. se sídlem Jízdárenská 493, 691 63 Velké Němčice, IČ 63470381  

FIA – elektroslužby s.r.o.se sídlem Šafaříkova 1286/23, 693 01 Hustopeče, IČ27739651  

Zdeněk Rybář se sídlem 693 01 Hustopeče, Nerudova 303/34, IČ 65367774  

HPM TEC, s.r.o. se sídlem Herbenova 869/42, 693 01 Hustopeče, IČ 25537814  

CTP Invest, spol. s r.o. se sídlem CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec, IČ 26166453 

 

Usnesení RM č. 20/35/24: RM bere na vědomí výpověď rámcové smlouvy o obchodování 

na finančním trhu ke dni 26.01.2024 s Českou spořitelnou, a.s., se sídlem Praha 4, 

Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČ: 45244782.  

 



3 

Usnesení RM č. 21/35/24: RM pověřuje SK projednáním žádosti o odkoupení městského 

pozemku p.č. 5767/3 v obci Hustopeče, druh pozemku: vinice, požadovaná výměra: 604 m2.  

 

Usnesení RM č. 22/35/24: RM schválila vyhlášení záměru uzavření smlouvy o zemědělském 

pachtu pozemku p.č. 5593/129 o výměře 1047 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna  

 

Usnesení RM č. 23/35/24: RM schválila návrh nájemní smlouvy na pronájem pozemku p.č. 

387/1 na ulici Na Hradbách, o výměře 108 m2; na dobu neurčitou, s 1měsíční výpovědní 

dobou, za cenu nájmu ve výši: 120 Kč/rok. Smlouva bude uzavřena s panem …, bytem: …, 

Hustopeče a panem …, bytem …, Hustopeče.  

 

Usnesení RM č. 24/35/24: RM schválila uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 

1015/1 o výměře 1 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna s …, trvale bytem: …, 693 01 Kurdějov za 

částku 460 Kč ročně.  

 

Usnesení RM č. 25/35/24: RM schválila záměr na uzavření nájemní smlouvy na pozemek 

parc.č. 376/8 o výměře 45 m2 a na část pozemku parc.č. 3337/4, ze kterého bude nově 

vydělen a vyčleněn pozemek parc.č. 3337/6 o výměře 92 m2, a to za částku nejméně ve výši 

155 Kč/m2.  

 

Usnesení RM č. 26/35/24: RM schválila vyhlášení záměru pronájmu části městských 

pozemků p.č. 1833/5, vedena jako ostatní plocha/jiná plocha, a p.č. 1677/17, vedena jako 

ostatní plocha/zeleň, o celkové výměře cca 20 m2, na ul. Dvořákova, v k.ú. Hustopeče u Brna, 

za cenu minimálně 20 Kč/m2.  

 

Usnesení RM č. 27/35/24: RM schválila výpověď nájemní smlouvy o nájmu nebytových 

prostor v CVČ Pavučina se společností Diakonie ČCE – středisko BETLÉM, se sídlem 

Císařová 394/27, 691 72 Klobouky u Brna ke dni 30.06.2024, tj. po uplynutí výpovědní doby.  

 

Usnesení RM č. 28/35/24: RM schválila uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 

pozemku p.č. 1236/1 v rámci stavby "Hustopeče, p. NN Malinková, Hradní 204/14" za 

účelem umístění distribuční soustavy – venkovní vedení NN, za náhradu 2.000 Kč + DPH.  

 

Usnesení RM č. 29/35/24: RM schválila výzvu k podání nabídek na zakázku malého rozsahu 

na služby: PD Komunikace 2024". Text je přílohou zápisu.  

 

Usnesení RM č. 30/35/24: RM schválila složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 

…, …; náhradníci: …, …, … 

 

Usnesení RM č. 31/35/24: RM schválila seznam oslovených uchazečů na veřejnou zakázku 

malého rozsahu "PD komunikace 2024": Viadesigne s.r.o., IČ: 27696880, Na zahradách 

1151/16, 690 02, Břeclav  

- Projekce dopravních staveb, s.r.o., IČ: 09669698, Školní 1793/13, 690 03 Břeclav 3  

- JANČÁLEK s.r.o., IČ: 26234149, U Tržiště 22, 690 02 Břeclav  

 

Usnesení RM č. 32/35/24: RM ukládá MPO ve spolupráci s TJ Agrotec připravit výzvu pro 

zhotovitele travnatých ploch k řádnému vysvětlení zamítnutí reklamace zhotovení Městského 

stadionu. Prověřit podmínky dotace.  

 



4 

Usnesení RM č. 33/35/24: RM schválila zapojení města Hustopeče do kampaně "Vlajka pro 

Tibet". Dne 10.3.2024 bude před Radnicí vyvěšena tibetská vlajka.  

 

Usnesení RM č. 34/35/24: RM schválila další jednání se školami v regionu za účelem 

uzavření smlouvy k protidrogovému projektu Revolution train, s podmínkou spolupodílení se 

na nákladech. 

 

Usnesení RM č. 35/35/24: RM bere na vědomí zápis z komise pro sociálně-právní ochranu 

dětí ze dne 08.01.2024.  

 

Usnesení RM č. 36/35/24: RM ukládá předsedovi komise předložit návrh na změnu složení 

Komise pro sociálně-právní ochranu dětí.  

 

Usnesení RM č. 37/35/24: RM bere na vědomí pozvánku na Seminář k nové výzvě 

URBACT. 

 

Usnesení RM č. 38/35/24: RM bere na vědomí nabídku uměleckého lití.  

 

Usnesení RM č. 39/35/24: RM schválila předžalobní výzvu na úpravu smluvního vztahu k 

nájemní smlouvě na pozemky pod Městskou tržnicí Hustopeče a ke smlouvě o úpravě 

vzájemných vztahů při stavbě a provozu Městské tržnice Hustopeče s paní Pavlínou 

Kanevovou, trvale bytem Nerudova 63, 693 01 Hustopeče.  

 

Usnesení RM č. 40/35/24: RM schválila uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 

23.11.2022 se zhotovitelem Projekce dopravních staveb s.r.o. Dodatkem se posouvá termín 

dokončení díla do 31.10.2024. Dodatek je přílohou zápisu. 

 

Usnesení RM č. 41/35/24: RM schválila Statut soutěže O Hustopečskou pečeť 2024. Statut 

je přílohou zápisu.  

 

Usnesení RM č. 42/35/24: RM schválila jednání o možnosti úpravy smlouvy o pronájmu 

prostor restaurace ve Společenském domě s podmínkou okamžité úhrady zálohy na energie, 

do dodatku doplnit průběžnou kontrolu spotřeby s možností následné úpravy záloh.  

 

Usnesení RM č. 43/35/24: RM schválila záměr uzavření smlouvy o nájmu nebytových 

prostor na část objektu občanské vybavenosti - budova č. p. 42 na pozemku parc. č. 48 - zast. 

plocha a nádvoří o výměře 665 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna ve vlastnictví města Hustopeče - 

víceúčelového kulturního centra na adrese Dukelské nám. 42/15, 693 01 Hustopeče a to 

přednáškový sál v 1. patře budovy, s využitím zpravidla každou středu v měsíci od 08:30 do 

10:30 hod, počínaje od 14.02. do 12.06.2024 s tím, že nájem bude poskytován za snížené 

nájemné ve výši 150 Kč vč. DPH za každou hodinu. 

 

Usnesení RM č. 44/35/24: RM schválila uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v 

budově č. p. 42 na pozemku parc. č. 48 - zast. plocha a nádvoří o výměře 665 m2 v k.ú. 

Hustopeče u Brna ve vlastnictví města Hustopeče - víceúčelového kulturního centra na adrese 

Dukelské nám. 42/15, 693 01 Hustopeče a to přednáškového sálu v 1. patře budovy, s 

využitím ve středu 17.01, 24.01., 31.01 a 07.02.2024 vždy od 08:30 do 10:30 hod, za snížené 

nájemné 150 Kč/hod se Svazem tělesně postižených v ČR z. s., místní organizace Hustopeče 

se sídlem Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče, IČ  75101211. 



5 

 

 

V Hustopečích dne 16.01.2024  


